
Obsah

Úvod 6

1. kapitola
Mluvčí bohů 8
Kořeny proroctví 10
Starozákonní proroci 12
Příchod Mesiáše 14
Království Antikrista 16
Zjevení Janovo 18
Božské bláznovství 22
Pupek světa 24
Sibyliny věštby 28
Pachacamacká mysteria 30
Apoštol Třetího věku 32
Papežská proroctví 36
Hlasy Jany z Arku 38
Krví poskvrněná cesta k nebeskému smíru 40
Joseph Smith, prorok Posledního dne 42
Svatí muži amerických domorodců 44
Fatimská tajemství 48



i

8. e.

y

2

kapitola

Sny a předtuchy 50
Mezopotamští bohové 52
Předpovídání faraonovy budoucnosti

Aztécké vize katastrofy 56

4. kapitola

Proroci a jasnovidci 104
Prorok Merlin 106
Čarodějové a vědmy 110
Templářova kletba 114

Nostradamus a jeho Staletí 116

Cazottova proroctví 122
„Jasnovidectví" na Skotské vysočině 124
Žena oděná sluncem 126

Spící prorok 128
Proroctví v Hitlerově třetí říši 130

5. kapitola
Uvahy O budoucnosti 134

Leonardo, renesanční vizionář 136
Utopie a její příbuzní 138
Jules Verne a technická představivost 142
Prorok moderního věku 144
Předpovídání jako věda 146
Vzestup futurologie 150

K další četbě 152

Rejstřík 154
Ilustrační doprovod 160

T52
Předtuchy smrti

54

78 a

Sny, které předpověděly katastrofy

Potopení Titaniku 66

Experiment S časem 68

. kapitola -
Věštecké metody 73 •

Starobylé kořeny astrologie 
S

Kniha proměn

Druidové 8
Římští augurové 84
Tarot 88
Věštci v Africe 92
Kalendářní systémy Střední Ameriky 94
Metody jasnovidců 98
Další věštecké metody 102

e. no

v.

.8

2 
Thalii 

tisnow,

4.5

rud

e

7.110 
the tons,

the
7e

2 
Fici

we bou


